
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

35. Jahrgang Potsdam, den 1. Februar 2024 Nummer 8 

Verordnung zur Änderung der 17. Erhaltungszielverordnung 

Vom 31. Januar 2024 

Auf Grund des § 14 Absatz 3 des Brandenburgischen Naturschutzausführungsgesetzes vom 21. Januar 2013 (GVBl. I 

Nr. 3, 21) verordnet der Minister für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz: 

Artikel 1 

In Anlage 2 Nummer 7 der 17. Erhaltungszielverordnung vom 2. März 2018 (GVBl. II Nr. 19) werden in der  

Aufzählung unter der Zeile Arten von gemeinschaftlichem Interesse gemäß Anhang II der Richtlinie 92/43/EWG 

die Wörter „– Biber (Castor fiber),“ gestrichen. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 31. Januar 2024 

Der Minister für Landwirtschaft, 

Umwelt und Klimaschutz 

Axel Vogel 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


	Vom 31. Januar 2024 

